
“Alle skal have mulighed 
for at være med i fællesskaber” 

STRATEGI 2025 - 2029



VISION 2025 - 2029:
“Alle skal have mulighed for at være 
med i fællesskaber”. 
FORMÅL
Frivilligcenter Odder er en uafhængig organisation, der fungerer som 
center for fællesskaber og det aktive medborgerskab. Frivilligcenteret 
arbejder tæt sammen med Odder Kommune, samt foreninger, frivillige 
fællesskaber, borgere, NGO’ere, staten, private virksomheder og andre 
o!entlige aktører. Formålet med samarbejdet er at styrke det frivillige 
engagement og samarbejdet i lokalsamfundet ved at støtte, synliggøre 
og udvikle foreninger, grupper og partnerskaber. 

Fællesskaber er grundlaget for trivsel, det gode liv og demokrati. Vi ar-
bejder for et samfund, hvor alle har både mod til og mulighed for at 
bidrage og høre til. 

Vi gør det gennem: 
 At hjælpe borgere med at gøre en forskel: Vi hjælper den   
 enkelte til at finde den helt rigtige forening at gøre en for-  
 skel i - eller finde det rigtige foreningstilbud til dig. 

 At udvikle frivilligheden og det aktive medborgerskab: 
 Vi deltager i udviklingsprojekter som handler om at fremme  nye  
 typer engagement og medborgerskab. 

 At hjælpe foreningerne og de frivillige fællesskaber,: Støtte,   
 synliggøre og udvikle det frivillige foreningsliv. 

VÆRDIER
Vi arbejder med udgangspunkt i værdierne: 

 
 Vi er til for lokalsamfundet og udvikler os med det 

 
 Vi handler og sætter i gang. 

 
 Vi er tilgængelige og bygger bro 

 
 Vi inviterer til mangfoldighed og nye ideer 

 
 Vi anerkender og omfavner ideer
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KERNEOPGAVER:
Frivilligcenter Odder vil være en attraktiv paraplyorganisation, der ska-
ber bevægelse og brobygning mellem mennesker, foreninger, frivillige 
fællesskaber, og systemer ved at facilitere, samle og udvikle. Kerneop-
gaverne er: 

1. Brobygning. Vi skaber forbindelser mellem civilsamfundet, kommu-
nen og borgerne. Gennem partnerskaber og fælles projekter arbejder vi 
for helhedsorienterede løsninger og større sammenhæng. 

2. Netværk. Vi understøtter netværk mellem foreninger, frivillige fæl-
lesskaber, kommuner og andre aktører, så de kan dele erfaringer, skabe 
nye ideer og løfte i fællesskab. 

3. Rådgivning. Vi tilbyder sparring, hjælp og rådgivning til foreninger 
og frivillige – om alt fra organisering og rekruttering til fondsansøg-
ning og samarbejde. 

4. Mobilisering. Vi motiverer og engagerer nye, såvel som rutinerede 
frivillige og gør det nemt at deltage og komme i gang med at skabe 
fællesskaber 

5. Fællesskaber. Vi støtter op om eksisterende og nye fællesskaber 
– både formelle og uformelle – som bidrager til trivsel, deltagelse og 
livskvalitet i Odder. Det gør vi bl.a i vores selvhjælpsgrupper i frivillig-
centret. 

6. Bevægelighed. Vi arbejder for, at det skal være nemt at bevæge 
sig ind i frivillighed – og mellem fællesskaber, sektorer og niveauer 
af engagement. Frivillighed skal være fleksibelt, tilgængeligt og me-
ningsfuldt. 
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UDVIKLINGSSPOR 2025- 2029:
Vi sætter særligt fokus på tre udviklingsspor: 

1. Flere aktive medborgere – med særligt fokus på de unge, de nye borge-
re og de uorganiserede grupper og de eksisterende frivillige fællesskaber. 

2. Styrket samarbejde mellem frivillige, foreninger og kommune – med 
gensidig forståelse, fælles løsninger og konkrete samarbejder.

3. At sætte Odder på landkortet i forhold til fællesskaber, frivillighed 
og aktivt medborgerskab; kulturelt, mangfoldigt og menneskeligt, som en 
åben, levende og vibrerende by med masser af foreningsliv og fællesskaber 
for alle. Indgå i netværk kommunalt, regionalt, nationalt og internationalt.

HANDLINGSPLAN:
Der udarbejdes en handlingsplan for Frivilligcenter Odder hvert år, som du 
kan finde på; www.frivilligcenter-odder.dk
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AKTIVITETER I 2025-2026: 

 ·Nye fællesskaber. Inspirere og bakke op om nye fællesskaber som  
 f.eks. Kulturvenner. 

 ·Mødested for frivillige. Udvikle netværk og mødesteder for frivilli- 
 ge, bl.a. gennem lokaleudlån og facilitering. 

 ·Workshops. Afvikle workshops, foredrag og dialogmøder om demo- 
 krati, aktivt medborgerskab og frivillighed.

 ·Kompetenceudvikling. Afvikle kurser for frivillige som f.eks. hvordan  
 tiltrækker vi flere frivillige? 

 ·Frivilligmødet. Deltage med arrangementer om frivillighed og aktivt  
 medborgerskab. 

 ·Medskaber i et årligt forum for inspiration og netværk. 

 ·Selvhjælpsgrupper. Styrke selvhjælpsgrupper og peer to peerprojek- 
 ter gennem brobygning mellem borgere, civilsamfund og kommune. 
 
 ·Frivilligguider. Uddannelse af frivilligguider/foreningsvejledere  

 ·Lokalt beredskab. Bidrage til det eksisterende beredskab i Odder  
 kommune. 
 
 ·Grafisk profil. Udvikle en ny grafisk profil og ny hjemmeside. 
 Frivillig busser. Bidrage til udviklingen af et frivilligkorps af chau!ører,  
 samt facilitere fællesskabet. 



FUNDAMENT
Frivilligcenter Odder vil være en attraktiv organisation for aktive medborge-
re, grupper, foreninger og aktiviteter. Vores optagelseskriterier favner bredt: 
“som medlemmer kan optages foreninger, organisationer og grupper, som 
kan tilslutte sig foreningens vedtægter og formål” (Vedtægter §3, stk.1). 

Vi ønsker at styrke det indbyrdes kendskab til og samarbejde mellem med-
lemsorganisationerne, så frivilligheden og det aktive medborgerskab styrkes. 
Vi vil styrke kvaliteten og mangfoldigheden af de lokale frivillige fællesska-
ber ved at støtte, udvikle, inspirere og fremme frivillige foreninger og initiati-
ver, samt hjælpe nye i gang. 

 

 Det gør vi bl.a ved at: 

 ·Være åbne og opsøgende for nye samarbejder med forskellig   
  organisering (foreninger, grupper, projekter og aktiviteter) 

 ·Igangsætte, udvikle og huse selvhjælpsgrupper, hvor borgere   
  hjælper hinanden i fællesskaber. 

 ·Have indblik i kommunens politikker og strategier og indgå i   
  samarbejde med kommunens afdelinger. 

 ·Rådgive (og hjælpe) eksisterende, nye foreninger og frivillige   
  initiativer om udvikling, synliggørelse, rekruttering af frivillige,   
  bestyrelsesarbejde, fundraising, vedtægter og opstart af ny   
  forening. (Hvordan man kommer igang hvis man har en idé, en   
  forening eller et projekt) 
 
 ·Have overblik over lokale frivillige fællesskaber for at matche   
  og guide borgere til frivillige fællesskaber, frivilligt arbejde eller  
  til hjælp og støtte på Socialkompas. 

 ·Formidle muligheder i den frivillige verden f.eks. gennem hjem-  
  mesiden, nyhedsbreve, frivilligjob.dk, sociale medier, gennem   
   arrangementer, workshops og personlige samtaler med borgere   
  og potentielle frivillige. 

 ·Assistere aktive medborgere, frivillige og foreninger til at finde   
  relevante lokaler til aktiviteter og møder. 
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KONTAKT OG INFORMATION:
Leder af Frivilligcenter Odder, Anna Margrethe Andersen

mail: anna@frivilligcenter-odder.dk
Telefon: 30 84 34 80

Frivilligcenter Odder // VitaPark, Vitavej 69, plan 0, indgang B, 
8300 Odder // 

Telefon: 30 84 34 80 // 
E-Mail: post@frivilligcenter-odder.dk

Åbningstider: 

Mandag 10-15 // 

Tirsdag 10-15 // 

Torsdag 10-15 // 

 

AKTIVITETER:
Frivilligcenter Odders strategi 2025 - 2029 tager afsæt i de 3 udviklings-
spor: 

A: De unge. Indsatser for at engagere unge i frivillighed og som aktive 
medborgere 

B: Social Kompas og lokal jobportal for frivillighed. 
Inspirere foreninger til at benytte Social kompas og jobportalen samt 
udvide kendskabet til platformene generelt. 

C: Skolesamarbejder. Bidrage til at styrke frivilligheden og fællesskabet 
i skolerne i Odder bl.a gennem “De Bedste Hjælperne”


